
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1
12 Ιανουαρίου 2007 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−

σης εμβαδού 11.447 τ.μ. περιοχής Καλλιθέας − 
Νέας Χιλής, στη δασική θέση «Ουρανός», του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.408,12 
τετραγωνικών μέτρων, στη. θέση «Βουνό» περιφέ−
ρειας Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας. .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.211,50 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτρι−
ος» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών δασικών εποικιστι−
κών εκτάσεων 13,473−9,243−9,391 στρεμμάτων η 
κάθε μία, στη θέση «Μπασκαντέρ» περιοχής Δ.Δ. 
Τριλόφου Δήμου Δοβρά. .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8274 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 11.447 τ.μ. περιοχής Καλλιθέας − Νέας Χι−
λής, στη δασική θέση «Ουρανός», του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ.2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 61 παρ.1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κωδικός».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/ 
539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 
78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/ 
Νοεμ. 93, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 4761/28.6.2005 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την 2583 π.έ/ 5.12.2006 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική   δασική έκτα−
ση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την 
δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος πρίνου και 
φυλικίου), που βρίσκεται στην περιοχή Καλλιθέα−Νέας 
Χιλής στη δασική θέση «Ουρανός» του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: (6,7,8,9,10,5,11,12,13,14,6) εμβαδού 11.447 τ.μ. όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση (με αριθ.412/30.1.2002 
αποφ. Γ.Γ.Περ.Α.Μ.Θρ.).

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση (υπόλοιπο τεμ. 
2060γ).

Βόρεια: Αγροτικό δρόμο.
Νότια: Αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Καβάλα, 11 Δεκεμβρίου 2006

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

1



2 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3

      Αριθμ. 3900 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.408,12 τε−

τραγωνικών μέτρων, στη. θέση «Βουνό» περιφέρειας 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ.
α) 160417 /1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2208/20.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού δέκα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα εκατοστών (15.408,12 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Βουνό» 
περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Ν.
Ξ.Ο.Π.Ρ.Σ.Τ.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος και δάσος χαλεπίου 
πεύκης.

Δυτικά: Αγροί.
Βόρεια: Ελαιώνες και αμυγδελαιώνες.
Νότια: Ελαιώνες.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, την 10η Αυ−
γούστου 2006 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από χαλέπιο πεύκη και υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5

      Αριθμ. 3901 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.211,50 τε−

τραγωνικών μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 
περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2513/8.12.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων έντεκα τετρα−
γωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών (4.211,50 τ.μ.).
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγιος Δημή−
τριος» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, του Νομού Μαγνη−
σίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνας.
Δυτικά: Αγροδασικός δρόμος.
Βόρεια: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Αγροδασικός δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά το χρονικό 
διάστημα Α΄ δεκαήμερο Σεπτεμβρίου 2006 από παρά−
νομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, ρείκι) 
πυκνότητας 100%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7

    Αριθμ. 2580 (4)
Κήρυξη   ως αναδασωτέων τριών δασικών εποικιστικών 

εκτάσεων 13,473−9,243−9,391 στρεμμάτων η κάθε μία, 
στη θέση «Μπασκαντέρ» περιοχής Δ.Δ. Τριλόφου Δή−
μου Δοβρά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 

154659/1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα «Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας» Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ...... κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 4245/22.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέων των αναφε−
ρομένων στο θέμα εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, τις δημόσιες εποι−
κιστικές εκτάσεις Α(1.2.3.4 ... 21.1), Β(1.2.3.4.5.6.7.1) και Γ 

1234 5 6 12.1) εμβαδού 13,473. 9,243 και 9,391 στρεμμάτων 
αντίστοιχα που βρίσκονται στην θέση «Μπασκαντέρ» 
και αποτελούν τμήματα, οι Α και Β του αριθμ. 1701β και 
η Γ του αριθμ 1726 τεμαχίων γης αγροκτήματος Τριλό−
φου Δήμου Δοβρα, οι οποίες εκχερσώθηκαν παράνομα. 
Οι εκτάσεις αυτές προσδιορίζονται από τα στοιχεία η 
Α(1.2.3.4.5 ... 21.1) η Β (1.2.3.4 ... 7.1) και η Γ (1.2.3.4 ... 12.1.) 
όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:2.000 και η θέση τους είναι σημειωμένες 
στο απόσπασμα φύλλου του χάρτη κλίμακας 1:50.000., 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής και έχουν όρια:

Tμήμα Α(1.2.3.3.4 ... 21.1)
Ανατολικά: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Tμήμα Β (1.2.3.4 ... 7.1)
Ανατολικά: Χωματόδρομος και Δημόσια δασική εποι−

κιστική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Νότια: Αγροτική και Δημόσια δασική εποικιστική έκτα−

ση.
Tμήμα Γ (1.2.3.4 .. 12.1).
Ανατολικά: Χωματόδρομος.
Δυτικά: Χωματόδρομος και αγροτική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια : Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια 11 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



8 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000011201070008*


		2007-02-15T14:42:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




